atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais),  destinado  ao  pagamento  de  despesas  com  a
contratação  de  empresa  para  realização  de  obras  de
sinalização viária em diversas ruas do Município de Tanabi,
e  cujas  despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação
orçamentária:

02 - Poder Executivo

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e;

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais), destinado ao pagamento de despesas
com a contratação de empresa para realização de obras de
sinalização viária em diversas ruas do Município de Tanabi,
e  cujas  despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação
orçamentária:

02 - Poder Executivo

[...]

quanto à interposição de recurso, sagrou-se vencedora do
certame  a  EMPRESA MG PRESTACAO DE  SERVICOS
LTDA., CNPJ nº 27.752.797/0001-30, com sede na Avenida
19 n° 1191 – Bairro Sinho Teixeira, na cidade de Campina
Verde, estado de Minas Gerais, CEP: 38.270-000, pelo valor
total  de R$ 419.603,69 (quatrocentos e dezenove mil  e
seiscentos  e  três  reais  e  sessenta  e  nove  centavos),
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o certame nos termos
do  edital  da  Concorrência  Eletrônica  nº  002/2024,  bem
como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

TANABI, 24 DE ABRIL DE 2024.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI